ДОГОВОР ПОСТАВКИ № _________

г. Москва							                                            «__» _____ 2015 г.

ЗАО «Саратовское предприятие городских электрических сетей», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице генерального директора Козина Сергея Валентиновича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО НПП «Энерготехника», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора Князева Александра Геннадьевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить оборудование в количестве и ассортименте, указанных в Спецификации (Приложение №1), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.2. Предметом поставки по настоящему договору является Измеритель показателей качества электрической энергии «Ресурс–UF2М-3Т52-5-100-1000».
1.3. Настоящий договор заключен в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и  подпунктом 1 пункта 7.11.2. Положения о закупке товаров, работ, услуг Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей», утвержденного Советом директоров Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей» (Протокол № 11/15 от 20апреля 2015 года).

2  РАЗМЕР И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
2.1. За поставленное оборудование согласно настоящего Договора Покупатель перечисляет на расчетный счет Поставщика в соответствии со Спецификацией 469 640,00 рублей (четыреста шестьдесят девять тысяч шестьсот сорок рублей 00 копеек), в т. ч. НДС 18% - 71 640,00 рублей.
2.2. Оплата производится авансовым платежом на расчетный счет Поставщика в течение 7 (семи) банковских дней со дня получения счета.

3УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
3.1.Поставщик поставляет (отгружает) оборудование в количестве, ассортименте и комплектности, указанных в Спецификации (Приложение № 1).
3.2. Срок отгрузки –20 (двадцать) рабочих дней с момента зачисления авансового платежа на расчетный счет Поставщика.
3.3. Качество и комплектность оборудования должны соответствовать установленным в РФ Государственным стандартам и/или техническим условиям завода-изготовителя. Поставщик обязуется поставить оборудование в комплекте с относящейся к ней документацией.
3.4. Датой поставки оборудования является дата накладной.
3.5. Право собственности на оборудование, а также риски случайной гибели и/или повреждения оборудования переходят к Покупателю в момент передачи оборудования от  Грузоперевозчика к Покупателю, что подтверждается подписанием соответствующей накладной представителем Покупателя.

4  ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ ОБОРУДОВАНИЯ
4.1. Приемка оборудования осуществляется в соответствии с требованиями ТУ, по качеству в соответствии с инструкцией Госарбитража СССР от 25 апреля 1966г. № П-7, по количеству в соответствии с инструкцией Госарбитража СССР от 15 июня 1965г. № П-6.
4.2. Передача оборудования и оформленной документации осуществляется по сопроводительным документам Поставщика.
4.3. Доставка оборудования осуществляется транспортной компанией за счет Покупателя.

5 ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Поставщик и Покупатель несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. В случае нарушения сроков оплаты оборудования, предусмотренных настоящим Договором и/или приложениями к нему (за исключением предоплаты), Поставщик вправе предъявить требование об уплате  штрафной неустойки в размере   0,1%   процента   от неоплаченной в срок суммы за каждый день просрочки, но не более чем 10% от стоимости неоплаченной в срок оборудования.
5.3. В случае нарушения сроков поставки оборудования Покупатель вправе предъявить Поставщику требование об уплате штрафной неустойки в размере 0,1% процента от стоимости недопоставленного оборудования за каждый день просрочки, но не более чем 10% от стоимости недопоставленного оборудования.
5.4. Все пени и штрафные санкции, предусмотренные настоящим Договором и/или приложениями к нему, применяются после направления Стороне, не исполняющей или ненадлежащим образом исполняющей свои обязательства, претензии (требования) в письменном виде.
	5.5. Уплата штрафных санкций не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему Договору.

6 ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
6.1. На все поставляемое оборудование устанавливается срок гарантийного обслуживания                  18 месяцев со дня поставки.
6.2.Качество поставляемого оборудования должно соответствовать требованиям, соответствующим данному виду оборудования ГОСТ (ТУ).
6.3. В случае обнаружения заводского дефекта оборудования, не разбирая вышедшее из строя оборудование, Покупатель обязан составить рекламационный акт с указанием обнаруженных недостатков и направить его Поставщику в течение 2 (Двух) недель от даты поставки. Поставщик обязан рассмотреть рекламационный акт в срок, не превышающий 10 (Десяти) рабочих дней и предоставить Покупателю обоснованный ответ на рекламацию.
6.4. В случае обнаружения (в течение гарантийного срока) неремонтнопригодного производственного брака оборудования, который подтверждается Актом, Покупатель обязан предоставить Поставщику следующие документы:
1. Рекламационный Акт
2. Товарную накладную ТОРГ-12;
3. Паспорт завода-изготовителя на дефектный Товар;
6.5. Перечень документов по возврату оборудования, необходимых для предоставления Поставщику, определяется дополнительно на основании требований завода - изготовителя.
6.6. Если дефект оборудования покрывается гарантийными обязательствами, Поставщик обязуется, по согласованию Сторон:
--   заменить дефектное оборудование на аналогичное;
--  вернуть Покупателю уплаченную за дефектное оборудование цену. При этом Покупатель возвращает оборудование Поставщику и своими силами или за свой счет организует доставку дефектного оборудования Поставщику.
6.7. Поставщик обязуется возвратить цену неремонтопригодной, в связи с производственным браком (дефектом) оборудования Покупателю в течение 30 (Тридцати) дней с даты предоставления всех вышеуказанных в п. 5.3. или  п. 5.4. документов.
6.8. Поставщик не несет ответственности, не производит замену оборудования, не возвращает денежные средства, в случаях, когда:
· Покупатель использует оборудование не по её прямому назначению (не в соответствии с паспортом и/или инструкцией изготовителя);
· оборудование вышло из строя вследствие износа или повреждения, возникших по вине Покупателя.
6.9. Качественное оборудование возврату не подлежит.

7 СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и действует до исполнения ими всех договорных обязательств.

8 ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
8.1. Для разрешения споров по настоящему Договору Стороны устанавливают обязательный претензионный порядок.
8.2. Сторона, получившая претензию, в течение 7 (Семи) рабочих дней с момента получения претензии, обязана либо выполнить требования, либо предоставить мотивированный письменный отзыв другой Стороне. Уклонение стороны от выполнения требований и/или предоставления отзыва на претензию, является основанием для обращения в суд.
8.3. Все споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора разрешаются путем переговоров между Сторонами. При невозможности разрешения возникших споров и разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Саратовской области.
9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН
ПОКУПАТЕЛЬ
ЗАО «Саратовское предприятие городских электрических сетей»
410017, г. Саратов, ул. Белоглинская, д. 40
ИНН/КПП 6454006283/644750001
Р/сч 40702810656020101710
В Саратовском отделении № 8622
ОАО «Сбербанк России»
К/сч 30101810500000000649
БИК 046311649

ПОСТАВЩИК
ООО НПП «Энерготехника»
ИНН 5829042379 КПП 771901001
Юридический адрес: 107023, г. Москва, пер. Семеновский, д. 15;
Адрес производства (обособленное подразделение):
440026, г. Пенза, ул. Лермонтова, 3;
Почтовый адрес:
440026, г. Пенза, ул. Лермонтова, 3;
Р/счет 40702810333000270801
Приволжский Филиал ПАО «Промсвязьбанк» г. Нижний Новгород
К/счет 30101810700000000803
БИК 042202803

	ПОКУПАТЕЛЬ
Генеральный директор
ЗАО «Саратовское предприятие городских электрических сетей»

__________________/С.В. Козин/
М.П.
	ПОСТАВЩИК
Генеральный директор
ООО НПП «Энерготехника

_______________/А.Г. Князев/
М.П.

	 Приложение № 1
к договору № ________
[bookmark: _GoBack]	от «__» ______ 2015 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№пп
	Наименование
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена, руб. с НДС 18%
	Сумма, руб.,
с НДС 18%

	1
	Измеритель показателей качества электрической энергии
«Ресурс–UF2М-3Т52-5-100-1000»

шт.
	2
	228035-00
	456 070-00

	2
	Кейс
	шт.
	2
	6 785-00
	13 570-00

	Итого:
	469 640-00

	В т.ч. (НДС 18%)
	71 640-00

	ПОКУПАТЕЛЬ
Генеральный директор
ЗАО «Саратовское предприятие городских электрических сетей»

_______________/ С.В. Козин /
М.П.
	ПОСТАВЩИК
Генеральный директор
ООО НПП «Энерготехника

_______________/А.Г. Князев/
М.П.

4